

Actions speak louder than words; let your words teach and your actions speak. St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!



ST. ANTHONY'S CHURCH

21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi, Pakistan. Phone: 35217136



//stanthonykhi.org/

f /stanthonychurchkhi/

sackarachi@gmail.com

The Nativity of the Lord [CHRISTMAS] - (A) | December 25, 2022 | 152/2022 - 21-20

My Dear Parishioners,

Today is the glorious and joyful Christmas Day, the day we have been awaiting for throughout the Time of Advent. It is a milestone in the history of our salvation. So, it is wonderful to know that "God is With Us."

We celebrate at Christmas festivities the One born over two millennia ago in Bethlehem in Judea, Our Lord and Saviour, Jesus Christ promised by God.

In coming into this world, the Lord has done what others may think to be irrational and impossible. Even many of the people of God at the time of the Lord's coming refused to believe in him and some accused him of blasphemy when he revealed later on before them, how he was truly the Son of God and Son of Man both. It might seem irrational because throughout history, humankind had always aspired to be great and to be like God, with dictators and those who sought glory and power desiring others to honour, respect and even worship them.

He is no longer distant and intangible for us. He is no longer the God of the Old Testament that seems to be far and mighty beyond any of us human beings to approach. Instead, he showed us all that his love has made us to be the sharers of his most generous love and kindness, as he reached out to us and come to touch us and our lives, to bring us out of the darkness and into the light. God has always wanted us to be reconciled to him, and to forgive us our sins when we desire to commit ourselves to the path of righteousness and be forgiven from our many faults. Yet, it is often that we do not have enough faith in him, and we end up continuing to disobey him, and walking down the path of sin, that lead us more often than not to our downfall.

As we enter into this Christmas season, let us all continue to make good use of the time and opportunity in order to deepen our relationship with God, and to immerse ourselves in the celebration of God's love and compassion, to return our focus and attention, and all of our Christmas celebrations and joy on Christ as the reason why we rejoice throughout this glorious and most Joyful Time.

Let us draw ever closer to the Lord and his love, and let us all be ever more exemplary in how we live our lives from now on, and also in how we share the love of God with one another.

Wishing all of you a most blessed and wonderful Christmas Time for all of you and our loved ones. Amen!

STELL STELL

Arthur Charles
Parish Priest

The Nativity of the Lord - (A) [CHRISTMAS]

Entrance Antiphon

Let us all rejoice in the Lord, for our Savior has been born in the world. Today true peace has come down to us from heaven.

1st Reading Isaiah 9:2-4,6-7

A child has been born for us; a son given to us.

Psalm 96:1-4, 11-13

Today is born our Saviour, Christ the Lord.

2nd Reading Titus 2:11-14

The grace of God has appeared to all.

Acclamation

Good news and great joy to all the world: today is born our Saviour, Christ the Lord.

Gospel Luke 2:1-16

To you is born this day a Saviour, who is the Messiah.

Communion Antiphon

The Word became flesh, and we have seen his glory.

Lectionary Spirituality

The Gospel of John uses poetry to describe Christmas. Poetry has a great capacity to convey layers of meaning and mystery. The Gospel speaks of two worlds -the divine and the earthly - Jesus is the bridge.

The first words are "In the beginning" (1:1); this echoes the first words of Genesis. Here is something new, Jesus is giving human history a new beginning.

"The Word became flesh and made His dwelling among us" (1:14). Unlike the Gospel of Luke, the Incarnation is not described directly as the birth of a child, but rather poetically, as the divine Word taking human physicality and living among us. This verse in Greek provides an image: God has pitched his "tent" to live among us.

"No one has ever seen God, but the one and only Son, who is Himself God and is in closest relationship with the Father, and has made Him known" (1:18). Jesus is not merely a good person; He is God. Moreover, Jesus is a personal God! Jesus has come to earth to invite us to share in the relationship between Father and Son.

How would I like to respond to Jesus' invitation?

Announcements

- 1. On behalf of His Eminence, Joseph Cardinal Coutts, Rev. Fr. Melito Dias, Fr. Arthur Charles the Parish Priest, Fr. Parviaz Khalid, Fr. Benjamin Mushtaq the visiting Priests Brothers on their Pastoral Work and the Pastoral Team, we wish each one of you a blessed Feast of the Nativity of our Lord and Saviour Jesus Christ! May he be reborn in your hearts and life during Christmas Time.
- 2. We also wish you a Happy and Holy coming Year of Our Lord. May the New Year find us all receiving the graces offered by God and may we be open to almighty God's Blessings and Graces upon us; may our troubles be few; our challenges not overcome us; and our joy increase throughout year 2023.
- 3. Rev. Father Arthur Charles, the Parish Priest, together with the Pastoral Team wishes to thank and acknowledge all those who have contributed to make the Advent and Christmas Liturgies so meaningful especially the Church Groups and Volunteers. The simple beauty of our parish celebrations comes together because of the rich personal gifts, talents and dedication of many of our Parishioners, including the Office Staff, Sacristans, Pastoral Workers, Youth Group, Ushers, Members of St. Vincent de Paul Society, Charismatic Group, Members of Legion of Mary, Members of Medical Team, Filipino Community, Musicians and Choirs, Altar Servers, Lectors, Holy Communion Ministers, A-Team, Members of Helping Hands, Catechism School & Faith Formation Teachers. Thanks to the parents for encouraging their children to take part in the Church Activities. We are also always so appreciative of the all those who attend our celebrations and make it so lively by active participation. May God bless each and every one of you, and may Jesus Christ's peace reign in your hearts and in your homes. Please give them an outburst round of applause!!!
- 4. Please note the Mass Timings for the Solemnity of Mary, the Holy Mother of God [New Year] MIDNIGHT MASS [31st December] will commence at 11:30 with Adoration of the Blessed Sacrament followed by Holy Mass at St. Antony's Church & Stella Maris Church in URDU and at Jesus and Mary Convent School Compound in ENGLISH.

THE MORNING MASS [1st January 2023] at St. Anthony's Church is at 8:00am and 10am in ENGLISH and at Stella Maris Church 10am and at St. Anthony's Church at 11am in URDU.

KINDLY NOTE THAT THERE WILL BE NO EVENING MASSES IN THE MAIN CHURCH AND AT THE

PRESBYTERY ON CHRISTMAS AND NEW YEAR'S DAY.

5. The Members of the Society of St. Vincent de Paul sincerely thank the parishioners for their generous contribution of Rs. 39,730 towards the Second Collection on December 17 & 18, 2022.

- 6. The Catechism School Teachers [formally known as Sunday School] are organizing a Christmas Party for Children and their parents on Thursday, 29th December 2022 after the Evening Mass. The entry is with a Ticket. The last day to obtain the Ticket is Tuesday, 27th December 2022. For further details please contact Ms. Mariam Gulzar, Ms. Eurm Samson and Mr. Saleem Nawab.
- 7. The members of the Society of St. Vincent de Paul need the support of your prayers as they will be paying a Christmas visit to the flood victims in Interior Sindh on December 29, 2022.
- 8. The Liturgical Calendar Ordo 2023 is an important source for daily reading of the Holy Bible and to prepare for the meaningful celebration of the Holy Mass. Those who wish to have a copy of it, please contact Ms. Angela Vaz.
- The Parish Office will remain closed for public on Monday, 26 December 2022 and on Monday, 2nd January 2023.

Gratitude

Sunday Collection Rs. 43,630 Tuesday Collection Rs. 59,985

Next Sunday

Solemnity of Mary, the Holy Mother of God

[New Year]

1st Reading Numbers 6:22-27

They shall put my name on the Israelites, and I will bless them.

Psalm 67:1-2, 4-7 *May God bless us in his mercy.*

2nd Reading Galatians 4:4-7

When the time had come, God sent his Son, born of a woman.

Acclamation

In the past God spoke to our ancestors through the prophets; now God speaks to us through the Son.

Gospel Luke 2:16-21

The shepherds found Mary and Joseph, and the child lying in the manger. After eight days he was named Jesus.

1/2 عيدولادت المسيح (كرمس)

واخله

آئیں ہم سب خُداوند میں شادمان ہوں۔ کیونکہ اس دُنیامیں ہمارانجات دہندہ پیداہواہے۔ آج ہی آسان پرسے حقیقی سلامتی نازل ہو گی ہے۔

كيلى الاوت اشعيا 9: 1-7

ایک بیٹا ہمیں عطا کیا گیاہے۔

13-11₁3-1 :95 A

آج ہمارے لئے ایک منجی پیدا ہواہے۔وہ مسے خُداوندے۔

دومرى الاوت طيلس 2: 11 - 14

خُداكا فضل تمام نسل إنساني پر ظاہر ہواہے۔

2000

میں تہمیں بڑی خُوشی کی بشارت دیتاموں۔آج ایک مُنجی پیدامواہے۔وہ مسے خُداوندہے۔

المجل مقدس مقدس اوقا 2: 1-14

آج تمهارے لئے ایک منجی پیدا ہواہے۔

بإك شراكت كي آيت

کلمہ انسان بنااور ہم نے اُس کا جلال دیکھا۔

غوروخوض آپ سب کو کر سمس مُبارک ہو!

کر مس یابڑے دن کے موقعہ پم اپنے دلوں میں ایک منفر دفتم کی خوقی محسوس کرتے ہیں۔ ایک الی خوقی جس کا تجربہ عام تبواروں سے بالکل مختلف ہوتا ہے۔ حتی کہ غیر مسیحی بھی محسوس کرتے ہیں۔ کدا میں دوزایک ابھم تبوار منا یاجا رہا ہے۔ وہ بھی اس کی ابھیت اور خصوصیت کو محسوس کرتے ہیں۔ خوادہ ندیوع مسیح کے مجم کی عبید ہمیں خلامی ہے آزادی، جنگ ہے اممی اندھ ہے ہے۔ دو خواس کرا ایو کی ساتھ ہے ہیں ہے ایک منافر کر ہے۔ تمام ہجھے اور سامان سمیت ہمر چر کو اکنے اگر کہ آگ رگادی۔ اس طرح سب قیدی آزادہ و جائیں گے۔ دوبارہ بھی جنگ نہ ہوگے۔ اندھ ہو سے انہاں ہیں بدل جائوں میں بدل جائیں گادی۔ اس طرح سب قیدی آزادہ و جائیں گے۔ دوبارہ بھی جنگ نہ ہوگی۔ اندھے سے اجالوں میں بدل جائیں گادی۔ اس طرح سب قیدی آزادہ و جائیں گے۔ دوبارہ بھی جنگ نہ ہوگی۔ اندھے سے اجالوں میں بدل جائیں گادی۔ اس طرح سب قیدی آزادہ و جائیں گے۔ دوبارہ بھی جنگ نہ ہوگی۔ اندھے سے اجالوں میں بدل جائیں گادی۔ اس طرح سب قیدی آزادہ و جائیں گے۔ دوبارہ بھی جنگ نہ ہوگی۔ اندھے سے اجالوں میں بدل جائیں گادی ہے۔ اس کے جواب میں مجھوں ہو اور میں ہون ہو گئی۔ مندہ مر بھی مقد سے موجود ہے جائیں ہیں گادی ہون ہو سے کہ ایک گوٹ ہون ہونگوں گئی۔ اندھی ہے جو بھیں بتائی ہونگوں ہو گئی۔ مقد سے بور کو جس کی ہونے کو جمہور یا گئی۔ ہونگوں ہونگوں کی تعدم سے جو بھیں بتائی ہے جو جو جو الفاظ استعبال کے مقدسہ مر بھی کہ دیوا ہوں ہوں کو خام ہون کہ سے جو بھیں بتائی ہونگاں ہے جو بھیل ہون ہون ہون ہون کو خوام ہون کہ ہونے کہ

اعلانات

- ۔ آپ سب کو فضیات مآب کارڈینل جوزف کوٹس ،ریورنڈ فادر ملیٹو ڈائس، پیرش پیرسٹ ریورنڈ فادر آرتھر چارلس، معاون فادر پرویز خالد، فادر بنجمین مشاق، وقاً فوقاً گدد فراہم کرنے والے فادر صاحبان، برادر صاحبان اور پاسٹرل ٹیم کی جانب سے خُداوند یسوع مسلح کے تجمم کی عید مبارک ہو۔ ہماری دعا ہے کہ کر سمس کے ان ایام میں خُداوند یسوع مسلح آپ کے دلوں اور زندگیوں میں جنم لے۔ہم سب کی جانب سے آپ سب کو خُداوند کا سال 2023 بھی مبارک ہو۔ ہم دعا گو ہیں کہ اس سال میں آپ کو خُداوند کا سال 2023 بھی مبارک ہو۔ ہم دعا گو ہیں کہ اس سال میں آپ کو خُداوند خُدا کی طرف سے بے شارفصائل حاصل ہوں، آپ کی مصیبتیں کم ہو جائیں اور چیلنجز آپ کو مغلوب نہ کریں اور آپ کی خوشیوں میں خاطر خوا اضافہ ہو۔ آمین!
- 2. ریورنڈ فادر آرتھر چارکس، پیرش پیریٹ، پاسٹرل فیم کے ساتھ مل کران تمام گروپس اور ایمان داروں کا شکریہ اور ان کی خدمات کا اعتراف کرناچاہتے ہیں۔ جنہوں نے سینٹ انتھونی چرچ ،اسٹیلاماریس چرچ ، پریسبیٹری چیپل، جیسزاینڈ میری سکول کمپاؤنڈ کو آمد کے ایام اور کر سمس کی عباد توں کو انتہائی معنی خیز بنانے میں تعاون کیا ہے۔ ہمارے پیرش کی خوبصورتی اس میں ہے کہ ہمارے ہاں بہت ہے ایماندار خُدا کے فصائل اور نعمتوں اور ہنرہے بھرپور ہیں اور خُدا کے کاموں سے لگن کی وجہ مقبول ہیں۔ چرچ اسٹیچ پر بیک ڈراپ پاسٹرل ورکز نے بڑی دکچی ، لگن اور محنت سے بنایا ہے۔ ہم ان کی تخلیقی صلاحیتوں اور سخاوت کی تعریف کرتے ہیں۔ خُدا آپ میں سے ہرایک کو ہرکت دے ،اور آپ کے دلوں اور آپ کے گھروں میں یسوع مسے کی سلامتی راج کرے۔ حاضرین ، ہراہ کرم ان سب کے لئے بھرپور تالیاں بھاکر داد تحسن چیش کریں۔!!!
 - 3. برائے مہر بانی مقدمہ مریم، خداکی مال کی عید (نے سال) کے اوقات نوٹ فرما لیں:
 - 31) و سمبر رات) کو عبادت کاآغازرات 11:30 بجے اقد س یو خرست کے سجدہ ہے گا۔رات 12 بجے سینٹ اختونی چرچ کمپاؤنڈ،اسٹیلامار س چرچ میں اردو میں اور جیز زاینڈ میری سکول میں انگریزی میں پاکساس اداکی جائے گی۔
 - کیم جنوری 2023 دن کی عبادت سینٹ انتونی چرچ میں دن 8 بجے اور 10 بجے انگریزی میں جب کہ اسٹیلامارس چرچ میں دن 10 بجاور سینٹ انتونی چرچ میں دن 11 بجے اردومیں پاک ماس ادا کی جائے گی۔
- 4. گزشتہ اتوار سوسائٹی آف سینٹ ونسنٹ ڈیپال کے لیے دوسری بار ہدیہ لیا گیا تھا۔ اس سے 39,730 روپے حاصل ہوئے ہیں۔ ان سے پیرش کے ضرورت مند افراد کی مدد کی جاتی ہے۔ آپ سب کے تعاون کا شکریی۔
- 5. کمیٹی کیزم سکول کے اساتذہ (جو پہلے سٹرے اسکول کے نام ہے جاناجاتاتھا) جمعرات 29 دسمبر 2022 کو شام کی پاک ماس کے بعد بچوں اور ان کے والدین کے لیے کر سمس پارٹی کا اہتمام کر رہے ہیں۔ واخلہ کے لئے فکٹ لازی ہے۔ فکٹ حاصل کرنے کا آخری دن 27 دسمبر 2022 ہروز منگل ہے۔ مزید تفصیلات کے لیے برائے مہر بانی محترمہ مریم گلزار، محترمہ ارم سمسن اور مسٹر سلیم نواب سے رابطہ کریں۔
 - 6. سوسائٹی آف سینٹ ونسنٹ ڈی پال کے اراکین 29 دسمبر 2022 کواندرون سندھ میں سیلاب زدگان کے ساتھ کر سمس کی خوشیاں باشنے جا رہے ہیں اور آپ سب کی دعاؤں کے طلب گار ہیں۔
 - 7. برائے مہر بانی نوٹ فرمائیں: پیرش آفس پیر، دسمبر 26، 2022 اور پیر، 2 جنوری 2023 کو کرسمس کی تعطیلات کے لیے بندرہے گا۔

آئندہ اتوار کی حلاو تیں مقدسہ مریم خُدا کی ماں کی عبیر (نیاسال)

27 -22 :6 24 241

ايك برناجس عطاكيا كياب

8.6-5.3-2 66

خُداہم پرر حم کرے اور ہمیں برکت بخشے۔

ووسرى الاوت قلاطيول 4:4-7-

خُدائے اپنے بیٹے کو بھیجاجو عورت سے پیدا ہوا۔

گذشته زمانے میں خدائے آباؤاجداے وقت بدوقت اور طرح بدطرح انبیاء کی معرفت کلام کرے ان آخری ایام میں ہم سے بیٹے کی معرفت کلام کیا۔

المجل مقدس مقد لوق 2: 16-21

انبول نے مریم، بوسن اور تنجے بچے کو پایا۔۔۔اورجب آٹھ دن بورے ہو گئے قواس کانام پورٹر کر گیا۔